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Młodzież dała radę! Pierwsza edycja „Manii Działania”
dobiegła końca

Maniacy, daliście czadu! – z dumą mówił Maciej Ziernik, prezes Regionalnego
Centrum Wolontariatu w Kielcach. W czwartek, podczas gali w klubie Maska w
Kielcach, uroczyście podsumowano pierwszą edycję programu „Mania Działania”.
Udział w niej wzięło 13 gmin z regionu, w których młodzi ludzie zorganizowali 33
projekty. Program był współfinansowany z budżetu Województwa Świętokrzyskiego.
W spotkaniu udział wziął marszałek Adam Jarubas.

Historia stylu, Wakacyjny beeforek, Let’s do it, Kolorowe miasta, kolorowe życie, Zdejmij
maskę, bądź sobą, Zostań kucharzem, czy Nieidealne ideały – to zaledwie kilka nazw
projektów. Pomysły były różne: zajęcia fotograficzne, pokazy mody, mecze siatkówki,
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warsztaty kulinarne albo robienia makijażu, festiwal kolorów, warsztaty samoobrony,
wyprawy rowerowe, a nawet ogólnopolskie zawody rowerów BMX. Wszystkie zostały
wymyślone i zorganizowane przez młodych ludzi, w ramach programu „Mania Działania”.

Jego zasady były proste: uczestniczące w nim gminy przekazały lokalnej organizacji
pozarządowej grant, a ta ogłaszała konkurs dla nieformalnych grup młodzieży na
minidotacje o wartości tysiąca złotych. Dzięki wsparciu koordynatora regionalnego –
Regionalnego Centrum Wolontariatu w Kielcach – autorzy najlepszych projektów
uczestniczyli w ciekawych szkoleniach, poznali liderów z innych gmin oraz otrzymali
wsparcie profesjonalnie przygotowanych opiekunów.

– W „Manii Działania” najważniejsze jest działanie, bo w ten sposób najlepiej się uczymy –
mówi Barbara Zamożniewicz, rzecznik młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim
Województwa Świętokrzyskiego. – Ten program to najlepszy, znany mi sposób, na
aktywizację młodzieży w każdej społeczności, bez znaczenia, czy w malutkiej miejscowości,
czy w wielkim mieście. Miejsce, czy wielkość imprezy nie mają znaczenia, bo przede
wszystkim trzeba mieć odwagę w sobie, żeby zrobić coś innego niż rówieśnicy. Jestem
dumna z tych wszystkich osób.

W programie udział wzięło 13 gmin: Bejsce, Bieliny, Masłów, Miedziana Góra, Mirzec,
Ostrowiec Świętokrzyski, Pawłów, Połaniec, Łubnice, Rytwiany, Sitkówka-Nowiny,
Sędziszów i Wąchock. Młodzież zorganizowała 33 projekty dla lokalnej społeczności.
– Nasz projekt łączył bezpieczeństwo i rozrywkę. Zadbałyśmy o elementy odblaskowe na
słupkach przy drodze, a poza tym zorganizowałyśmy festiwal kolorów i konkurs talentów –
wyjaśniły Natalia Sochacka i Wiktoria Kok z Sędziszowa.

Z kolei zajęcia fitness, warsztaty malarskie, wizyta w domu dziecka oraz w schronisku dla
zwierząt znalazły się w projekcie Oli Brzozy i Patrycji Oleś, które działały w gminie Łubnica.
O korzyściach z działania mogą długo opowiadać: – Pogłębiłyśmy naszą przyjaźń, ale
zdobyłyśmy też zdolności organizacyjne – przyznają Ola i Patrycja, a Wiktoria dodaje: –
Fajne doświadczenie, poznałyśmy wiele nowych osób, wiele nauczyłyśmy się odnośnie
zarządzania, ale także wiemy, że musimy brać odpowiedzialność za nasze czyny. Na
początku było trudno, ale miałyśmy osoby, które nam pomagały i bogatsze o to
doświadczenie, chętnie weźmiemy udział w kolejnej edycji „Manii”.

Czasami młodzież trzeba było przekonać do tego, by zaczęła działać. Tak było w gminie
Bejsce. – To ja wyszedłem do młodych ludzi, namawiałem. Z nimi trzeba umieć
współpracować, bo nasza młodzież jest naprawdę wspaniała – podkreśla Józef Zuwała, wójt
Bejsc. Słowa te potwierdzają dwa projekty, które w tej społeczności zostały zrealizowane.
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Podczas czwartkowej gali każda grupa otrzymała podziękowania. Wyróżniono także zespoły,
które swoimi działaniami dotarły do najliczniejszego grona, zaangażowały w organizację jak
najwięcej osób spoza grupy, najszerzej opisywały wydarzenia w mediach społecznościowych,
czy też najlepiej nagłośniły działania w lokalnych mediach.

– Fajne rzeczy, które powstały będą też dowodem na przyszłość, że warto się angażować, ale
to, co w was zostanie, to energia z dzisiejszego spotkania, pamięć wspólnego działania,
doświadczenia inicjatywy młodzieżowej – mówił marszałek województwa świętokrzyskiego
Adam Jarubas. Podkreślił, że działania skierowanie do młodych mieszkańców regionu są
dla niego szczególnie ważne. – Jest „Mania Działania”, są programy grantowe, czy Liderzy
dla Młodzieży. Te działania są już na trwałe zapisane w budżecie Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego.
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